O Deus lux vera que sine
accessu ea que elegis il
lustrasset sine recessu ea q̄ res
spuis deseris. Deus cuius
vnigeniti fides nos excitat.
spes erigit. caritas vnit. de⁹
qui petere iubes ⁊ inuenire
facis ⁊ pulsantib⁹ apis. **D**e
us a quo auerti cadere ē ad
quē redire resurgere est in q̄
manere p̄sistere est. de⁹ quez
nemo amittit nisi deceptus
nemo querit nisi monit⁹. ne
mo inuenit nisi purgat⁹. de
us quē nescire mors est quez
noscere viuere est. quem sper
nere perire est. cui seruire re
gnare est. **T**e laudo. te bene
dico atq̄ adoro. tue clemen
tie atq̄ bonitati gr̄as agens
pro vniuersis donis ac bñfi
cijz tuis atq̄ datis. ⁊ p om̄
nib⁹ bñficijz mie tue. que a
nime corporiqz meo largir⁹
⁊ semp largit⁹ es. a puericia
⁊ a cunabulis meis. et pro
pter te et nomen sanctū tuū.
Da igit⁹ dñe mihi rogo spaci
um locūqz ⁊ fructus dignos
penitēcie. da cor p̄stitū et hu
miliatū. da ḡtā lachrimarū
Da lumē in corde. vires in
corpoze. vt que agenda sunt
videā. ⁊ ad ea implēda que
q 3

de eis video fortiter conuale
scam. **D**iserere mei domi
ne miserere mei. Ne perdas
me queso cum peccatis et ne
gligentias meis. **D**a mihi p
pter nomen tuum tu qui iu
stificas impios et iuustificas
mortuos et mutas peccatores
gram tuam et emunda vitam me
am. meliora ac meos. **C**o
pone mores meos tolle ab me
quod tibi displaceat et mibi nocet
et tribue pro bonitate tua quod
noscit tibi placere et mibi pro
delle. **F**ac me precor clemens
domine per gratiam tuam ta
lem cui omnia possibilia sunt
ut placere valeam coram oculis
tuis in veritate. **T**uam piaz
no abhorreo medicinam. **S**u
enim valde infirmus quod me
dere languores meos. excoq
scoriaz peccatorum meorum usque ad
purum priscum abeam modis
quibus tibi videt. **B**ed rogo
domine per tuam misericordiam et rogare no
cessio quod nimis desidero.
Mollifica cor meum durum
et lapideum tua mirabilis vn
ctione. mollifica me precor et
fac me per ignem cōpunctionis
hostiam vivam coram te quoti
die fieri. **R**espice in me domine
et miserere mei da mibi esse et

et cum petitionis et desideriis
mei. **D**a capiti meo aquam
immensem et oculis iterum
infunde fontem lacrimarum iu
giter manarem. ut per vulneri
bus aie mee indestinenter die
bus ac noctibus desleam do
nec tempus acceptabile. donec
dies est salutis. donec vacant
fleore mala que feci et quoti
die facio. ut per labores penite
tie vita eterna perfici merear
cum bonis vel ultima salte
portione cum isto latrone ve
nerabili. qui per unum verbuz
factus est heres paradisi in
ipso mortis articulo quem pro
pter multitudinem mie tue et
bonitatemlexaudisti. exau
di pie iesu preces serui tui re
miniscere miserationum tua
rum quibus mirabiliter et mi
sericorditer subuenisti hunc
no generi propter bonitatem
quoniam nos amasti. pastor
bone qui proprio filio tuo non
pepercisti sed per nobis impensis
tradidisti eu. **S**ubditus il
le fuit tibi usque ad mortem
mortem crucis per nobis victor
tibi factus est. victima sacer
dos et sacrificium merito milie
valida spes in illo est qui san
nabit omnes languores meos

per eū quis edet ad dexteram
tuā et interpellat pro nobis
Desperare utiqz possem. ni
si verbū tuū caro fieret et ha
bitaret in nobis. **S**i enī cuž
inimicis essem reconciliati su
mus tibi p mortem filij tui
quātum agis nūc saluifacti
ab ira p ipm. **G**ratias itaqz
ago tibi indulgētissime pater
et pro sancta incarnatione tua
passione morte et resurrectio
ne et in celum ascensione do
mini nostri iesu xp̄i tui. **B**n
dico nomē tuū totis viscera
bus meis pro illa sacratissi
ma sanguinis effusione qua
sumus redempti. **I**mploza
mus ineffabile m̄iam tuam
ne pmittas nos esse igratos
de tatis benefic̄hs. nec indi
gnos tā multis miserationib
us. **S**umus enim ps tua
nō viles quos placuit tibi tā
to redimere p̄cio. **Q**ui viuis
et regnas deus per omnia se
cula seculorum. **Amen.**

Oratio sc̄i Augustini ad
sanctā trinitatē. Feria sexta.

Elus ineffabilis et i cir
cūscriptee nature istitu
tio omnium rex dñi nr̄i iesu
xp̄i pater. qui p eundē filiuz
tuū dilectū de sinu tuo misi

stia ad publicū nostrū. suscl
pere vitā nostrā vt nobis do
naret suā. esse tqz pfec̄tus de
us ex patre. et pfec̄tus hō ex
matre. totus deus et totus
homo vnuis et idē christus.
eternus et temporalis immorta
lis et mortal is creator et crea
tus. fortis et infirmus. nutrit
or et nutritus pastor et ouis
temporaliter mortuus tecū
in eternū viuens. dator vite et
terne municipiū promittens
dedit nobis et dixit. **O**d cun
q petieristis patrez in nomine
meo dabit vobis. **O**bsecro
itaqz dñe et nimis piuz rogo
in nomine dulcissimi filij tui
vt des mihi cum eodez filio
tuo. te in omnibus benedice
re et glorificare. quia quoruž
vna ē substātia vnu ē et da
tū des ergo p illū et cum illo
pctoz meoz veniā. et māda
toz tuoz custodiā dilectionē
filij tui et firmū amore cōtra
diabolū fortia hūilitatis ar
ma et erga frēs p̄itate pfec̄tā
et caritatē inextiguibile. tēpe
ratiā eib⁹ pot⁹ et sōni et totius
aie desiderij continetiā. audi
tū castū. simplicē vīsum pu
ritatem cordis mundiciam

corpis et cogitationem munus
dæoris cordisq; custodiām
vt nec corp' intus iniqtatez
cōcipiat nec lingua foris per
iuret. nec falsa loquaſ. nō rati
ceat vera nec salutifera absco
dat nec mortifera proferat.
Precor etiā te vt des mihi
assiduitatē orādi vires teiu
nādi frequentiā legēdi vt p/
cepta tua infatigabilē flegaz
qd est rectū teneā. qd defor
me deponā. qd pulcrū exco
lam qd sanū scrū: quod in
firmū corroborē. et omne qd
tibi placet custodiā pseuerā
ter. des mihi insup despicer
temporalia et totis viribus eter
na diligere et mortuus mihi
despiciam et ibi viuam non
gaudeam nec lugeē de tēpos
ralibus. nec metuā qd tigale
ē. nō blādis corrūpar. neq;
aduersis deijciar. **R**ogo er
go p̄t clementiā tuā in; noie
filij tui circuicte augmentū
p̄fectionēq; virtutū illum ia
sensum et iam vt illud a te
petā quod te delectat audire
Doce me qd cogitare. qd a/
gere. qd loq. qd racere debeā
Da mihi prudētiā fortitudi
ne iusticiā atq; cōpantiaz da
discretionē discernendi inter
dexterā et sinistrā. **D**a sensū
vigilē et prouidū intellectum
vt possim bona et mala diſ
cernere. aufer a corde n̄eo a/
ltenationes. cura in me stus
porem mētis. **S**criba in vi
sceribus meis vtilia et eradi
ca iniqtates. recipe de lingua
mea detrahendi p̄suetudinē
mētiendi facilitatē. loquens
di scurilitatē. et omēs actus
vanitatis arte tue medicinē
sana in me. **D**a mihi pfectō
nem in morib; tene me h̄i
tute oipotētie tue et nō sinas
vagari p̄p̄j arbitriū libertatē
Juxta prudentiā tuā dispos
ne omnem vīam meā in tua
volūtate. aiam hāc peccati
cem p̄ qua mortuus est xp̄s
nō p̄mittas perire. frenū tu/
um in maxillis meis pone.
et tanq; māsuetudinem tra
be me post te. **T**u enī cūcta
que mihi expediūr̄hosti. nō
mihi. nō diabolo. nō mūdo
nō ali;cūt alio licet tua dona
subuertere. qz totū fragile est
qd tibi n̄itif obuiare. **F**ecisti
enī mecum māiam tuā multaz
perfice quod fecisti. **D**a mi
hi semp vbiq; contra hostez
cruelissimū tue pie defensi
onis auxiliū. vt sicut fragi

licitatem meā ille immundus
non cessat petere ita tuis co-
gatur virib⁹ abscedere. p̄sta
ut sim parvus ⁊ oculis meis
corā te inueniā gratia⁹. Ad
auge mihi firmā fidē. spem.
Incoquissim caritatē humili-
tatemq⁹ pfectā patientiā in
ustissimā. corporis ⁊ aīme ca-
stitatem ppetuaz. Da mihi
cordis contritionē lachrima-
rum fontē. Da simplicem in-
nocentiaz puritatem cordis
pſcientiā rectā ⁊ integritatē
mētis. Da vires ⁊ virtutes
ut vīctor mēi in cunctis ex-
istam. dñetur in meratio. et
rationi dominetur grā tua
ut nō vītuā bestialiter raptus
impetu carnis. sed sit cōuer-
satio mea modesta ⁊ rationa-
bilis. fac me puidū ⁊ in cun-
ctis discretum. tribue mihi
nulli occasiōnē scādali p̄bes-
re simplicitatē ⁊ veritatē dili-
genter. ⁊ instanter ea q̄ sunt
pacis sequi. Per dominum

Sabbato oratio sc̄i Au-
gustini ad sanctā trinitatē.
Pater om̄ bonoz deus
p̄f. cui nūq⁹ sine spe mi-
sericordie supplica⁹ cuz filio
tuo et sp̄sancto. Da quod
a te desiderat aīa mea. et qđ

a te postular mēs mea quo⁹
rum enim vna est substatiā
vnū est et datū vna operatio
vnū donū. vnaq⁹ p̄tās lōge
fac a me dñe oēm ypocrisim
omnē simulationē et fac me
seruire in veritate. Lōcede q̄
so mihi dona anime ut ala-
cri corde obuiā tibi cōcurre-
re valeā. Excita corpus me-
um stimulis tuis. et fac me
strēnue pſeuera in p̄ceptis
et laudib⁹ tuis die ac nocte.
Da mihi sciam humile que
edificat lingua eruditaz et lo-
quentē vret bonos valeam
ad meliora exhortari et ma-
los ad rectitudinis linea⁹ re-
uocare. Infunde queso corū
di meo sp̄m sapientie et intelle-
ctus. spiritū p̄silij et fortitu-
dinis. sp̄m sc̄ietie et pietatis
et reple me sc̄o timore ⁊ amo-
re tuo. Da irriguū superius
⁊ irriguū inferius. Da mihi
benedictionē de ore celi ⁊ p̄i-
guedine terre abundantiam
Da vt aīa mea ardeat igne
amoris tui. fac me mūdo pe-
nitus extingui. Lōcede mihi
cor contritum ⁊ humilia-
tum semper habere coram te
Fac me per gratiā tuaz pctā
mea dolere anteq⁹ mouar.

Da mihi tota anima et to tis
visceribus meis exquirere fa-
ciem tuā semp. Infunde di-
lectionē tuam pectori meo. et
scribe dulcem memoriaz tuā
in tabulis cordis mei. Illus-
trame celestis patrie luce et
ymaginē tue prudētē norū si-
nas in me obfuscari. Conce-
de mihi fragilissimo sanctoz
patruz imitari vestigia. Da
mihi mansuetudinē. mode-
stia. toleranciā. benignitatez
paupertatē atq; longanimita-
tē cordis p̄tritionē et fonte la-
crimaz cibi porusq; abstine-
tiā. labiorū mundiciā. spiri-
tuale gaudiu. et mundi cōcē-
ptū. Darime a te dñe cari-
tate efflagito. aie et corpis pu-
dicitia sicut illis fecisti. p̄cor-
te per filiu tuū respice in me
et miserere mei exaudi ōroez
meā et da mihi scientiaz pro-
pter multitudinē benignita-
tis tue quemecum iugiter
perseuerans doceat me in ce-
dere in mia corā te. et volun-
tati tuā omib; diebus vi-
te mee implere. Hāc rē peto
que cū amicis pacificū et cū
inimicis reddat tranquilluz
quē mea verbo aspero miti-
get. et ab oculo sermone con-
pescat. que me semp deū vel
que dei sun cogitare compel-
lat. et oculos meos ab istova
no seculo auertat que mihi
horam mortis ante conspe-
ctum ingenerat et hic gaude
re prohibeat. que molem pec-
catoruz meoruz considerare
et plangere faciat. et nō alioz
delicta vel festucā leuissimā
pscrutari. Postremo omnia
mundi pro nihilo habere. et
sicut p̄ illā mihi dōare di-
gnoris. sapientiā et intellectū
virtutē. benignitatē et magnā
grām tuaz sine q̄ nec loqui
nec agere aliquid bonivaleo
Et qz ip̄e vñigenit tuus di-
xit. Nemo venit ad me nisi
pater qui misit me traxerit euz
et nemo venit ad patrē nisi p̄
me. Obscro itaq; sancte p̄
et deo noster trahe me tu ad
ipm et ipse me pducat ad te
illuc ubi ipse in dextra sedes
est eter na vita ubi est amor
perfectus. timor nullus di-
es eternus et unus omnipo-
tens deus. Qui vivit et re-
gnat in seculorū amē.